
CITTA' di LAMEZIA TERME

Decreto N. 1 del 26/01/2023

OGGETTO: Delega al Segretario Generale per la vidimazione e firma dei registri di carico e scarico di
medicinali  a base di sostanze stupefacenti e di sostanze psicotrope ai sensi del DPR n.
309/1990.

______________________________________________________________________________

IL SINDACO

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
ed in particolare:

• l’art.  50,  comma 4 prevede che il  Sindaco esercita  altresì  le  funzioni  attribuitegli  quale
autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge;

• l’art. 97 prevede che il Segretario  esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto  o
dai    regolamenti, o conferitagli dal Sindaco;

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 5 del 7.07.2021 di nomina dell' avvocato
Carmela Chiellino, Segretario titolare della sede di Segreteria Generale del Comune di Lamezia
Terme, nonché atto di conferma del Sindaco prot. n. 76353 del 3.11.2021; 

DATO ATTO CHE  il  D.P.R.  n.  309  del  09.10.1990  (Testo  Unico  delle  leggi  in  materia  di
disciplina degli  stupefacenti  e sostanze psicotrope,  prevenzione,  cura e riabilitazione dei relativi
stati  di  tossicodipendenza),  all'articolo  42 prevede che " I   medici   chirurghi   ed  i   medici
veterinari,   i   direttori  sanitari o responsabili  di ospedali,  case di cura  in  genere,   prive
dell'unita' operativa  di  farmacia,  e  titolari  di  gabinetto  per l'esercizio delle  professioni
sanitarie  qualora,  ....omissis.... si      determini la necessità di approvvigionarsi di medicinali a
base di sostanze stupefacenti o    psicotrope ....omissis.... debbono tenere un registro di carico e
scarico  ....omissis.....  Detto  registro  deve  essere  vidimato  e  firmato  in  ciascuna  pagina
dall'autorita' sanitaria locale.";

RITENUTO  delegare  al  Segretario  Generale  del  Comune  di  Lamezia  Terme,  avv.  Carmela
Chiellino,  il  compito di vidimare e firmare i registri  di carico e scarico di medicinali  a base di
sostanze stupefacenti e di sostanze psicotrope ai sensi del DPR n.309/90 citato; 

VISTI 
• il D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 
• lo Statuto comunale; 
• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e servizi; 

DECRETA

per  le  motivazioni  espresse in  narrativa,  da ritenersi  in  questa  sede integralmente  richiamate  e
trasfuse: 

DECRETI SINDACALI n.ro 1 del 26/01/2023



1) Di  delegare al Segretario Generale del Comune di Lamezia Terme, avv. Carmela Chiellino,
il compito di vidimare e firmare i registri di carico e scarico di medicinali a base di sostanze
stupefacenti e di sostanze psicotrope ai sensi del DPR 309 del 9.10.1990;

2) Di precisare  che l’efficacia del presente provvedimento decorre dalla data odierna e che
resta comunque ferma, in capo al sottoscritto, Sindaco del Comune di Lamezia Terme, la
facoltà  di  procedere,  ove  ne  ricorrano  le  necessarie  condizioni,  alla  adozione  di  nuovo
diverso provvedimento afferente la materia;

3) Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale;
4) Di disporre la pubblicazione ai sensi di legge.

Lamezia Terme, lì 26/01/2023 Il Sindaco

 Avv. MASCARO PAOLO
.

. Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

DECRETI SINDACALI n.ro 1 del 26/01/2023


